Non est, quod excipias, alveum semper considerari posse tanquam fundum, qui ad speciem pristinam reverti potest, consequenter cum etiam jura occupando dominio subijci possint (§. 217.), ubi a domino derelinquitur dominium, quod in alveo qua fundo ad pristinam speciem revertente habet, id ab alio occupari posse, nec opus esse ut consolidetur cum dominio alvei qua alvei. Enimvero dominium occupando querendum in alveo qua fundo ad pristinam speciem reversuro non differret a jure occupandi alveum derelictum, aut quod per alluvionem adjicitur. Quoniam igitur huic juri locus est, si alveus, fuerit tuus

(S)

*De dominio & modo idem acquirendi origin.* 321

(§. 174.); quam primum jus alterius, in eo qua fundo ad speciem agri reversuro derelictione extinguitur (§. 251.), nil amplius obstat, quo minus alveus jure pleno tuus fit.

§. 382.

Quemadmodum aqua continuo fluens intra alveum *Flumen*, *lacus* vocatur; ita quæ non fluit, si perpetua fuerit, *Lacus*; cuius & *stagnum* si non fuerit perpetua, *stagnum* dicitur. *Aqua* autem dicitur *perpetua*, quatenus non certo tantummodo anni tempore, sed potius quolibet fundum, quem occupat, tegit.

Perpetuitati igitur non obstat, quod etiam lacus subinde exarefeat non minus, quam stagna.

§. 383.

Quando lacus & stagna crescunt vel decrescunt, nil hinc de vicinis fundis accedit, vel accedit vicinis fundis; sed quod suum erat, quilibet vicinis obtinet. Lacus enim & stagna suos habent limites, quibus a fundis vicinis dirimuntur. Quamvis adeo nunc crescunt, nulla tamen ratio est, cur dominium ejus, cuius lacus vel stagnum est, vel etiam vicinorum propter hanc inconstantiam ultra suos limites protendi, vel intra arctiores contractari debeat. Quin potius unusquisque dominium retinet in fundo suo, quousque limites ipsius pertingunt. Quamobrem patet, quando lacus & stagna crescunt, nihil hinc decedere, vel accedere vicinis fundis; sed quod suum erat, quemlibet retinere.

Ita ob eandem rationem sentiunt *Callistratus* l. 12. ff. de acq. rer. dom. & *Alfemus* l. 24. de acq. pluv. Ille enim disertè ait, in lacubus & stagnis jus alluvionis non agnoscitur, licet interdum crescant, interdum decrescant, quia suos retinent terminos. Et hic negat, ideo quia crescunt

(*Wolfii Jur. Nat. Pars II.*) Ss &

& decrescunt, in iis accessionis vel decessionis rationem habendam esse. Si nostra in jure alluvionis principia sumantur, nihil ea quoad præsentem propositionem difficultatem facessunt: per ea enim tamdiu unusquisque in re sua jus, quod habet, retinet, quamdiu nulla necessitas urget, ut id amittat. Ast qui principia Juris Romani probant, quibus jus alluvionis superstructum; illis dubium videri poterat, cur stricto jure jus alluvionis non etiam obtinere debeat in lacubus & stagnis. Sed tanti non est, ut de hoc dicamus differrius.

## §. 384.

*Inundatio  
quid sit.*

*Inundatio dicitur, quando flumen extra ripas defluens fundos vicinos operit.*

Deest vocabulum commodum, quo hoc naturæ factum tanquam per genus definiiri possit. Non vero opus est, ut rigori Logicæ in definiendo inhæreamus, ubi vocabula defunct, quibus genera indigitari possunt. Sufficit terminos ita explicari, ut satis intelligatur, quid per eos denotetur.

## §. 385.

*De inundatione.*

*Si ager tuus totus fuerit inundatus; dominium in eo retines; nec, si inundatio per longum tempus, veluti per plures annos duret, fundus tuus esse desinit, quamdiu eum non derelinquis. Communiter inundatio non diu durat, sed quo impetu venit aqua, iterum recedit. Quamobrem cum nemo velle præsumatur, agrum inundatum non esse suum, quem mox in pristinum statum restitutum iri novit, quod vero tuum est te invito. tuum esse non desinit (§. 338.); quin dominium in agro inundato retines extra omnem dubitationis aleam positum. Quod erat unum.*

*Quod si inundatio per longum tempus, veluti per plu-*

plures annos, daret, eadem adhuc ratio subsistit, quod tuum esse non desinat te nolente, quod tuum est (§. 338.). Dominium igitur in fundo retines, quamdiu volueris. Quoniam tamen jus derelinquendi tibi competit (§. 256.), quamprimum vero fundum derelinquis, ejus dominus esse definis (§. 250.); si inundatio per plures annos daret, non ante fundus tuus esse definit, quam eum derelinquis.  
*Quod erat alterum.*

Inundationem nihil mutare in dominio ea de causa pronunciat Imperator §. 24. Inst. de acq. rer. dom. quod speciem fundi commutat. Hinc inferunt Doctores, si inundatio diu daret, tunc idem quod de alveo dicendum, quia species fundi mutatur. Recte hoc *Grotius* lib. 2. c. 8. §. 10. negat qui ne quidem juxta principia Jertorum Romanorum hoc concedi posse contendit. Nam ut maxime (ipsa viri summi verba recito) summa pars agri in arenam dissolvatur, manet tamen solida pars fundi inferior & ut de qualitate quid mutet, substantiam non mutat. Principiis vero, quibus nos usi sumus, in adstruendo jure alluvionis, id prorsus repugnat, quemadmodum ipsa propositionis presentis loquitur demonstratio. Ceterum quamdiu durat inundatio, fundus aqua reclusus omnem usum amittit, quem antea habebat. Quamobrem ubi perpetuo duratura videtur, fieri omnino potest, ut dominus eum non amplius suum esse velit, consequenter eum derelinquat (§. 249.), non impossibile est.

§. 386.

*Si res aliena, quæ rei tuæ accedit, absque rerum detrimento ab eo separari possit, ea manet domini sui. Etenim si res nis artificialis, quæ rei tuæ accedit, ab ea absque rerum detrimento separari possit, in eo statu est, ut dominus eam re-*  
*Jus accessio-*  
*lis, si res ali-*  
*ena separari*  
*cupere possit.*